
Id: UYKYN-BGULF-JXIUZ-WWKTC-MSYWM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/272/2010
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie: określenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.). Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój uchwala: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1)gminie - rozumie się przez to Gminę Goczałkowice-Zdrój; 

2)obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności 
publicznej będące własnością Gminy Goczałkowice-Zdrój lub będące we władaniu gminnych jednostek 
organizacyjnych a w szczególności: basen, hala sportowa, boiska, sale gimnastyczne, szalety publiczne oraz 
pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, 
wykorzystywane na działalność pozastatutową podmiotów udostępniających obiekty i urządzenia np. do 
organizowania imprez, szkoleń, kursów; 

3)organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną lub fizyczną, która na mocy podpisanej umowy dzierżawy, 
najmu bądź użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

4)imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora na podstawie umowy, 
którego celem jest w szczególności: odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, 
pokazu, zabawy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej: 

1)korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urządzenia 
regulaminu lub instrukcji oraz zgodnie z harmonogramem imprez ustalonym przez dyrektora lub kierownika 
jednostki organizacyjnej gminy, władającego danym obiektem i urządzeniem ; przy ustalaniu harmonogramu 
bierze się pod uwagę w pierwszej kolejności potrzeby wykorzystania obiektu lub urządzenia do realizacji celów 
statutowych podmiotu władającego obiektem, 

2)korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jest odpłatne z zastrzeżeniem wyjątków 
przewidzianych w uchwale, a uzyskane środki finansowe stanowią dochód jednostki organizacyjnej gminy 
władającej obiektem lub urządzeniem, 

3)w placówkach oświatowych zawarcie umów na korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
winno być poprzedzone każdorazowo analizą planowanej działalności podmiotu ubiegającego się o korzystanie 
a w szczególności jej rodzaju i możliwości ewentualnego oddziaływania na środowisko szkolne, 

4)korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących we władaniu Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji jest ogólnodostępne i odpłatne z zastrzeżeniem punktu 10 i 11 , co nie wyłącza możliwości 
wprowadzenia całkowitych lub częściowych zwolnień od opłat dla określonych kategorii podmiotów 
korzystających , 

5)korzystanie z boisk Gminnego Ośrodka Kultury zgodnie z przeznaczeniem jest ogólnodostępne i nieodpłatne, 

6)korzystanie z urządzeń Centrum Kształcenia na Odległość na Terenach Wiejskich tzw. „wioska internetowa” 
jest ogólnodostępne i nieodpłatne, 

7)korzystanie z szalet publicznych jest ogólnodostępne i nieodpłatne, 

8)korzystanie z sali widowiskowej w budynku urzędu jest ogólnodostępne i odpłatne, z zastrzeżeniem punktu 10, 

9)lokale użytkowe w budynkach użyteczności publicznej nie wykorzystywane na działalność statutową 
podmiotów, w których są użytkowaniu, mogą być wynajmowane, wydzierżawiane lub użyczane przez 
kierowników tych podmiotów, w granicach określonych w upoważnieniu Wójta Gminy, 



Id: UYKYN-BGULF-JXIUZ-WWKTC-MSYWM. Podpisany Strona 2

10)nieodpłatne korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminnego Ośrodka Kultury, 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji (z wyj. krytej pływalni), w placówkach oświatowych oraz z sali 
widowiskowej w budynku Urzędu Gminy jest możliwe: 

a) przez instytucje państwowe i samorządowe ,w celu realizacji swoich zadań, 

b) przez jednostki organizacyjne gminy i gminne osoby prawne, w celu realizacji zadań statutowych, 

c) przez stowarzyszenia, organizacje społeczne, związki, działające na terenie naszej gminy, dla realizacji 
zebrań, spotkań oraz innych celów statutowych nie związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

11)nieodpłatnie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji mogą 
korzystać uczniowie szkół prowadzonych przez gminę ,w ramach zajęć wychowania fizycznego i zajęć 
szkolnych klubów sportowych oraz uczestnicy imprez współzawodnictwa sportowego organizowanych przez 
gminę lub jej jednostki organizacyjne, 

12)poza przypadkami wymienionymi w pkt.10) nieodpłatnie mogą korzystać z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej w placówkach oświatowych: 

a) grupy dzieci i młodzieży uczącej się lub studiującej , zamieszkałej na terenie gminy; w przypadku 
małoletnich uczestników grupy- pod nadzorem opiekuna, nauczyciela, trenera, 

b) Rada Rodziców na imprezy organizowane przez nią . 

§ 3. 1. Umowy na korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej z wyjątkiem lokali o których 
mowa w §2 p.9 , zawierane na czas określony ,nie mogą być zawierane na okres dłuższy niż 12 miesięcy, 

2. Umowy na korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zawierane na czas nieokreślony 
z wyjątkiem lokali o których mowa w §2 p.9 winny przewidywać możliwość wypowiedzenia umowy co najmniej 
za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. 

§ 4. Regulaminy korzystania z hali sportowej, krytej pływalni, boiska sportowego przy ul.Uzdrowiskowej, 
siłowni i tzw. „wioski internetowej” stanowią kolejne załączniki do niniejszej uchwały: 

1)załącznik nr 1 – Regulamin korzystania z hali sportowej, 

2)załącznik nr 2 – Regulamin korzystania z krytej pływalni GOSiR 

3)załącznik nr 3 – Regulamin korzystania z boisk sportowych mieszczących się przy ul.Uzdrowiskowej 44, 

4)załącznik nr 4 – Regulamin korzystania z siłowni, 

5)załącznik nr 5 – Regulamin korzystania z urządzeń Centrum Kształcenia na Odległość na Terenach Wiejskich 
tzw. „wioska internetowa”, 

6)załącznik nr 6 – Regulamin korzystania z boisk Gminnego Ośrodka Kultury i Szkoły Podstawowej 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr V/23/07 z 02.01.2007r.w sprawie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w gminie Goczałkowice-Zdrój oraz zasad 
zarządu mieniem w zakresie korzystania z lokali gminnych obiektów sportowych oraz umieszczania reklam i tablic 
informacyjnych 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 



Id: UYKYN-BGULF-JXIUZ-WWKTC-MSYWM. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik4.doc

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik5.doc

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIX/272/2010

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Zalacznik6.doc

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc
Zalacznik5.doc
Zalacznik6.doc


Id: UYKYN-BGULF-JXIUZ-WWKTC-MSYWM. Podpisany Strona 4

Przewodnicząca Rady Gminy 

Aleksandra Marzec


